



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

01/09/2022

CONTRATISTA:

MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE SECOFI No. 1370, COL. VILLA
FONTANA, C.P. 80028

R.F.C.
MME080425II7

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220623	C.C.T.	25EJN0011U	ESTIMACIÓN:	EST-03 FINIQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR PROFRA. MA. GUADALUPE RODRIGUEZ TOSTADO			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS, INSTALACIÓN ELECTRICA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR PROFRA. MA GUADALUPE RODRIGUEZ TOSTADO, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$718,183.42				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$251,364.20				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$718,183.42				

OBRA

IMPORTE

ELECTRICO	\$	14,484.59
HIDROSANITARIO	\$	1,713.42
ALUMINIO Y HERRERIA	\$	75,294.70
ACABADOS	\$	6,932.16
EXTRAORDINARIO	\$	11,914.29

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 110,339.16

SUB TOTAL= \$ 110,339.16
I.V.A AL 16 % \$ 17,654.26
TOTAL = \$ 127,993.42

LIC. ALMA BRICEIDA MOLINA ARMENTA

MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR

CONTRATISTA:
MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE SECOFI No. 1370, COL. VILLA FONTANA, C.P. 80028
R.F.C.
MME080425H7

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220623	C.C.T.	25EJN0011U	ESTIMACIÓN:	EST-03 FINIQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR PROFRA. MA. GUADALUPE RODRIGUEZ TOSTADO					MUNICIPIO:	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS, INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR PROFRA. MA GUADALUPE RODRIGUEZ TOSTADO, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$718,183.42
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$251,364.20
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$718,183.42

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA	HASTA	EXCEDENTE	DE ESTA	IMPORTE	
			VOL	PU	\$	ESTA ESTIM	ESTIM ANT		ESTIMACIÓN		
JARDIN DE NIÑOS "GUADALUPE RODRIGUEZ TOSTADO"											
ELECTRICO											
11	Interruptor termomagnético de 2 polos 15 a 50 Amps., se deberá considerar para este trabajo. Suministro del interruptor, materiales menores, herramienta, conexión, pruebas y limpieza del área de trabajo.	PZA	7.00	\$ 793.58	\$ 5,555.06	9.00	0.00	2.00	9.00	\$7,142.22	
1012	Interruptor termomagnético de 1 polo 15 a 50 Amps., se deberá considerar para este trabajo. Suministro del interruptor, materiales, herramienta, conexión, pruebas y limpieza del área de trabajo.	PZA	22.00	\$ 293.26	\$ 6,451.72	16.00	0.00	-6.00	16.00	\$4,892.16	
1018	Ventilador de techo (tipo rehilete), tres aspas, motor de acero inoxidable, tres velocidades, se deberá considerar para este trabajo: suministro y colocación, control remoto, herramienta, mano de obra, conexión y material de fijación a la losa, andamios, pruebas.	PZA	1.00	\$ 2,650.21	\$ 2,650.21	1.00	0.00	0.00	1.00	\$2,650.21	
HIDROSANITARIO											
TUB11/4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC HID. DE 1 1/4" PARA DESCARGA DE TINACO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE SEGURIDAD	ML	4.50	\$ 197.51	\$ 888.80	3.60	0.00	-0.90	3.60	\$711.04	
TUB1/2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC HID. DE 1/2" PARA LLENADO DE TINACO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE SEGURIDAD	ML	6.82	\$ 138.45	\$ 944.23	7.24	0.00	0.42	7.24	\$1,002.38	
ALUMINIO Y HERRERIA											
CERC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERCA DE MALLA CICLONICA DE 1.25 MTS. DE ALTURA CAL. 10, INCLUYE: POSTE GALVANIZADO DE 1 5/8" CAL. 18, ESQUINERO, ALAMBRE, BARRA SUPERIOR E INFERIOR PARA MAYOR RIGIDEZ, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	40.20	\$ 1,814.33	\$ 72,936.07	41.50	0.00	1.30	41.50	\$75,294.70	
ACABADOS											
PIN-ESM	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN PROTECCIONES Y MAMPARAS DE LAM, ESTRIADA, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE.	M2	31.24	\$ 221.90	\$ 6,932.16	31.24	0.00	0.00	31.24	\$6,932.16	
EXTRAORDINARIO											
EXT-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITO FUSIBLE DE 15 KV, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 3,327.87	\$ -	1.00	0.00	1.00	1.00	\$3,327.87	
EXT-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL. 2, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	0.00	\$ 257.99	\$ -	5.00	0.00	5.00	5.00	\$1,289.95	
EXT-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTADOR CON CABLE CAL. 8 Y CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 6, INCLUYE: 4 CABLES THW CAL. 8 Y 1 CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 6, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	0.00	\$ 304.82	\$ -	5.50	0.00	5.50	5.50	\$1,676.51	
EXT-04	DESMONTAJE DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 2 TON, SIN RECUPERACION INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 683.99	\$ -	4.00	0.00	4.00	4.00	\$2,735.96	
EXT-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO LED DE32 W, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	0.00	\$ 72.10	\$ -	40.00	0.00	40.00	40.00	\$2,884.00	
TOTAL AVANCE											\$110,339.16
TOTAL AVANCE TRABAJOS											\$110,339.16
SUBTOTAL ESTIMACION											\$110,339.16

LIC. ALMA BRICEIDA MOLINA ARMENTA
MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. MOISES BUELNA FELIX
Supervisor